
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL DIRETTORE GENERALE n. 5%
OGGETTO: ACQUISTO ACCESSORI COMPLEMENTARI PER LA LAMPADA SCIALITICA IN POSSESSO
DELLA U.O.C. CHIRURGIA GENERALE P.O. GARIBALDICENTRO
SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2017
Aut. - 121

CE.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-

Éggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
tto.

Per l’Ufficio Riscontro .............................................
Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ........................................................
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Ul AGO. 2017

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
20I4, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale

(Dott. GianlucaRoccella)

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del

Dott. Francesco Giovanni Marangial
Settore Provveditorato

Il Responsabile del procedimento
Il Capo Settore Provvedit r to f.f.

Dott? sa E ilia Riggi

Dott. Nicolò Romano
ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:
— Con nota prot. n. 1930/2017, il Direttore U.O.C. Chirurgia Generale P.O. Garibaldi Centro, ha

chiesto l’ adeguamento tecnologico “al tipo di attività chirurgica svolta” della Lampada scialitica
in dotazione della stessa; ciò anche in funzione dei lavori di ristrutturazione del complesso
operatorio.

Che con nota prot. 2547 del 25/05/2017 il richiedente ha specificato che la lampada scialitica per la sala
operatoria n. 2, attualmente in uso e per la quale ha richiesto gli accessori ai fini dell’adeguamento, &: di
produzione Dr. Mach;

Che nello specifico ricorre la fattispecie di cui all’art. art. 63 D.lgs 50/2016: “fornitura di
prodotti/accessori complementari effettuata dal fornitore originario”;

Che da sopralluogo informale presso la UDC. di riferimento, si è rilevato che la struttura portante della
scialitica di che trattasi, risulta essere in perfette condizioni e pertanto gli accessori da sostituire sono le 2
lampade;

Visto il preventivo n. 83/17 della Ditta Ultramed dal quale si evince una spesa per l’acquisizione dei
superiori accessori pari ad Euro 13.400,00 iva esclusa; si è chiesto ulteriore sconto (giusta nota prot. n.
3086 del 30/06/2017) ottenendo un importo migliorativo di Euro 12.000,00 iva esclusa;

Che pertanto occorre affidare la suddetta fornitura alla Ditta Ultramed Srl, rivenditore della specifica
lampada, per l’importo complessivo di Euro 12.000,00 iva esclusa, ove gli accessori di che trattasi da
collegarsi alla struttura portante (corpo principale dell’attrezzatura) renderanno la lampada scialitica
perfettamente funzionante ed adeguata al nuovo complesso operatorio;

Che è in corso la procedura di accertamento post gara ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 313/2002;

Su proposta del Capo Settore Proweditorato ff. che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del
presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Affidare, ex. art. 63 D.lgs 50/2016, la fornitura dei superiori beni, accessori alla lampada scialitica in
dotazione della sala operatoria U.O.C. Chirurgia Generale, alla Ditta Ultramed S.r.l. in quanto distributore
della Ditta Dr. Mach, per un importo di Euro 12.000,00 iva esclusa;



Stabilire di trarre le somme per un importo Complessivo di € 14.640,00 Iva inclusa, necessarie alla
fornitura di che trattasi attingendo dalle assegnazioni di cui all’autorizzazione n. 121 sub. 1 budget 2016
Conto Economico 01002000400 “Attrezzature sanitarie”.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata -secutività al fine di dotare la sala
operatoria, già in fase di ultimazione strutturale, degli access alla lampada scialitica, rendendola
adeguata alla stessa.

Il Diret re Sanitario
(Dott.ssa Anna…)I

Il Segretario
( o . rancesco Giovanni Marangia

Dott.
Ni?mano



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell’Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto all’affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come

sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
EL immediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


